

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

**EXMO (A) SR. (A) DR. (A) JUIZ (A) DE DIREITO DA 2ª VARA DE
FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DE SÃO PAULO – SP.**

PROCESSO Nº 1056216-33.2015.8.26.0100

JERRI VALDINEI MASSON DOS SANTOS,

perito avaliador, nomeado nos autos da falência de **CLOVIS ATACADISTA LTDA,**
vem respeitosamente apresentar o resultado do seu trabalho, consubstanciado no laudo
de reavaliação dos bens móveis da massa falida conforme nova arrecadação.

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
09	Pacote de verniz vitral com 6 unidades cada	300,00
86	Pacote de tinta de tecido cores diversas com 12 unidades cada – Acrilex	2.000,00
08	Pote de tinta acrílica com 250 ml cada	200,00
46	Pacote de tinta 3D cores diversas com 3 unidades cada – Acrilex	800,00
483	Pote de tinta guache - 425 unidades de 500 ml e 58 unidades de 250 ml	4.000,00
138	Pote de tinta tempera guache - Unidades de 250 ml	1.500,00
12	Marcador quadro branco - Hot Goller	36,00
01	Caixa de tinta tempera guache com 12 unidades – Acrilex	5,00
06	Pacote de tinta para tecido Acripuff com 6 unidades – Acrilex	70,00
08	Caixa de marcador para tecido Acrilpen com 12 unidades – Acrilex	120,00
12	Cola glitter – Acrilex	24,00
04	Pacote de fita adesiva dupla face acrilico com 2 unidades – Adelbras	80,00
04	Pacote de fita adesiva cuidado fragil com 2 unidades – Adelbras	40,00
06	Fita adesiva magica	30,00
07	Etiqueta adesiva - formato de coração	35,00

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
05	Caixas de fita para rotulador manual com 10 unidades	500,00
04	Caixa com etiqueta da selação brasileira SS - 1000 unidades por caixa	320,00
27	Pacote com cartela de rifas com 25 nomes - 50 unidades por pacote	675,00
100	Palito de sorvete tradicional	7,00
01	Pacote de sacola para presente de natal com 10 unidades	10,00
07	Pacote de fita com etiqueta de preço - 10 unidades por pacote	70,00
10	Embalagem ecológica	100,00
02	Pacotes de cartolina laminada - 20 unidades por pacote	100,00
106	Caixa de tintas Confetti com 6 unidades cada	848,00
102	Pacote de extrusoras para massa	1.020,00
19	Caixa de tintas a dedo com 6 unidades cada	200,00
30	Pacote de bolinha de gude com 5 bolinhas por pacote	30,00
04	Estante para material com 7 prateleiras 13 mts - Capacidade para 200 Kg por vão - 42 Divisões – Ferro	6.000,00
01	Ar condicionado apenas evaporador	600,00
03	Balcão para caixa registradora	2.400,00
25	Carrinho de supermercado	2.500,00
02	Rack para servidor	1.200,00

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
01	Geladeira de lata da Coca-Cola	1.000,00
12	Mesas diversas	1.200,00
02	Gaveteiro	100,00
14	Escada de alumínio	1.400,00
01	Mesa em L	20,00
01	Carrinho de carga com 4 rodas	400,00
02	Frigobar	200,00
01	Arquivo de aço com 4 gavetas	50,00
46	Cadeiras diversas	2.300,00
08	Armário em fórmica (Tamanhos diversos)	800,00
38	CPU	15.200,00
05	1 Impressora HP - LaserJet P2035n - Modelo: CE462A - S#: BRBHB9VO2L - 1 Impressora HP - LaserJet Pro CM1415 FNW Color MFP - Modelo: CE862A - S#: BRHFD1B6IK - 1 Impressora HP LaserJet Pro 400 M410n - Modelo CZ195A - S#: BRDSF98BQT - 1 Impressora Samsung - Modelo: SCX-4623F - S#: Z4XCBDAS800050T - 1 Impressora Samsung - Modelo: SCX-4600 - S#: Z4XDBDAZ800090W	500,00
06	Extintor	60,00
32	Monitores	3.200,00
03	Impressora para cupom fiscal	900,00

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
01	Balança	80,00
02	Estabilizadores	40,00
03	Estantes de aço desmontadas	1.000,00
04	Mesas diversas desmontadas	400,00
01	Carrinho palete	400,00
01	Armário de aço tipo roupeiro	150,00
01	Enceradeira	60,00
03	Carrinho de limpeza	90,00
01	Wap	80,00
03	Ventilador	90,00
03	Expositores diversos	200,00
06	Servidores IBM	12.000,00
318	Pacote de pano multiuso - Scotch Brite com 5 unidades cada	1.590,00
28	Fitolho presente rolo c/ 300 MTS LI Raio de Sol	98,00
40	Fita decorativa - Raio de Sol	80,00
528	Pincel para pintura com diversos tamanhos	1.584,00
30	Limpa pincel – Condor	150,00
02	Pirógrafo escolar - Pet Toy	160,0

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
348	Livro de colorir - Ciranda Cultural	2.436,00
23	Papeleira de acrílico Acrinil (15 simples e 8 duplas)	345,00
109	Bobina de papel de presente	8.720,00
570	Pacote de confete serpentina	2.280,00
56	Registradora com pastas A / Z - lombo largo	280,00
70	Saco para presente de TNT (vários tamanhos)	210,00
86	(18 pct`s) de papel camurça - (40 pct`s) de papel de seda - (8 pct`s) de papel laminado e (20 pct`s) de papel cartolina laminada - 10 folhas por pacote	1.800,00
04	Caixas de formulário contínuo - Allform - 1000 folhas por caixa	400,00
318	Pacotes de papel canson A3 164 blocos e A4 branco e creme 154 blocos	3.846,00
260	Caixa de grampo - Diversos tamanhos	520,00
26	Porta cliques de acrílico	260,00
30	Lupa Goller	300,00
50	Caixa de alfinete para mapas	150,00
04	Pacote de cliques plásticos e metal (10 potinhos cada)	50,00
76	Caixa com extrator de grampos - modelo ratinho 67 caixas e espátula 9 caixas com 12 unidades cada.	605,00
15	Prolongador e hastes de metal	150,00

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
53	Caixa de giz colorido com 24 unidades em cada caixa	530,00
150	Caixa de giz alfaiate	1.500,00
07	Pacote de Índices de A/Z	70,00
200	Porta crachás	100,00
43	Caixa de prendedor de papeis fold back - 12 Unidades por cx	344,00
12	Pasta sanfonada	120,00
10	Caixa de envelope pardo e Kraft com 100 envelopes cada	200,00
28	Porta carimbo de acrílico	280,00
300	Pacote de pasta única com 10 unidades em cada	2.400,00
70	Pacote de papel jornal ofício com 500 folhas	700,00
80	Pacote de pastas com grampo com 10 unidades por pacote	800,00
147	Pacote de pasta simples com 10 unidades por pacote	1.470,00
18	Fichário com quatro argolas decorado	900,00
153	Pacotes de etiqueta pimaco	600,00
48	Caneta marca texto – Maripel	96,00
850	Pacotes de caderno cartografia com 10 unidades por pacote - Espiral / Panamericana	17.000,00
30	Pacote de pasta polionda com 10 unidades cada	900,00
23	Quadros negros de diversos tamanhos (1,20x2,00 ; 1,00x1,20 e 0,90x0,60)	1.150,00

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
300	Caixa de presente microondulado	600,00
45	Caixas de bloco milimetrado (A3 e A4) com 10 unidades cada	2.250,00
73	Livros ATA	584,00
95	Mola espiral	95,00
35	Pacotes de linha de pipa - (20 pct`s com 8 unidades de 1000 jardas e 15 pct`s com 8 unidades de 400 jardas)	2.000,00
54	Pacotes de linha de pipa - (21 pct`s com 6 unidades de 1500 jardas e 33 pct`s com 8 unidades de 500 jardas)	3.165,00
32	Maquina de calcular - MJ-105B / MJ-12MS / MJ-809 ^a	256,00
26	Lata de buzinas a gás com 250 ml □ 120 g - Buzina da Alegria	260,00
230	Lata de espuminha de carnaval - 360 ml cada lata	1.380,00
900	Caixa de lápis de cera estaca com seis cores com 12 unidades cada – Acrilex	3.600,00
22	Pacote de pipas de seda com 50 unidades	440,00
39	Pacote de pipas de seda com 50 unidades	780,00
20	Pacote de blocos de Post-It - 28 Blocos com 90 folhas - 76 mm x 102 mm	2.800,00
100	Caderneta 1/8 espiral de capa dura - 023998-022	400,00
83	Pacote de Glitter de 100g e 500g	1.660,00
100	Pacote de caderno de desenho com 10 unidades por pacote	3.000,00

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
36	Pacote de caderno de brochura com 10 unidades por pacote	2.160,00
12	Pacote de caderno de caligrafia com 10 unidades por pacote	336,00
20	Pacote de caderno de capa dura com 10 unidades por pacote	300,00
1420	Dicionários de várias línguas - Melhoramentos (Idiomas: Inglês, Francês, Italiano e Espanhol)	14.200,00
09	Livro de código de defesa do consumidor	90,00
62	Bíblia ilustrada da criança - Editora Rideel	620,00
50	Livro de mapas e contornos - Bicho Esperto (Mapas do Paraná e Rio Grande do Sul)	500,00
20	Pacote de lápis de cor longo azul e preto - 100 unidades por pacote - Faber Castell	1.800,00
10	Livro de gramática	100,00
190	Pacote de bexigas com 50 unidades em cada pacote	760,00
328	Almofada para carimbo N° 3	984,00
19	Almofada para carimbo N° 4	114,00
04	Caixas Massa de biscuit de 6 Kg - DAS COLOR	200,00
02	Pote de tinta para carimbo com 1 litro cada	40,00
90	Caixa de caneta 1.0 - Injex Pen com 12 unidades cada	450,00
53	Caixa de caneta 1.0 - CIS com 12 unidades cada	530,00

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
04	Caixa de caneta 1.0 - Lakubo com 12 unidades cada	192,00
30	Caixa de lápis graduado - CIS com 12 unidades cada	600,00
51	Caixa de marcador - Paper Media, Maripel e CIS com 12 unidades cada	765,00
149	Caixa de grafite para lapiseira - 0,5 (32cx); 0,7 (35cx); 0,9 (82 cx); 1.6 com 12 unidades cada	1.490,00
24	Caixa de cola colorida com 4 unidades cada	72,00
32	Caixa de lápis de cor com 12 cores – Crayola	480,00
10	Caixa de lápis preto com 72 unidades cada caixa – Ecole	300,00
237	Caneta hidrográficas jumbo de 6 e 12 cores	3.555,00
190	Índice telefônico	950,00
03	Caixa de etiqueta campeão com 1000 unidades cada	150,00
10	Kit de massinha com molde - Licyn (O grande construtor)	230,00
55	Caixa de lápis giz de cera evolution com 12 cores – BIC	275,00
50	Fita rotex	150,00
266	Pacote de convite de aniversário com 10 unidades	1.330,00
840	Pacote de apontador com porta resíduo	840,00
02	Fragmentadora 6315a – Menno	1.000,00
73	Pilha recarregável Elgin Energy AA	730,00

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
60	Teclado Multilaser	1.200,00
14	Pacote de porta CD plástico com 5 unidades cada	140,00
04	Compasso técnico tridente	160,00
10	Caixa de lápis dermatografico com 12 unidades cada	800,00
04	Calculadora financeira – Procalc	400,00
160	Avental escolar	800,00
70	Pacote de plásticos - 2 metros cada	2.800,00
70	Pacote de papel celofane com 50 unidades por pacote	1.400,00
100	Diversas Letras – Sinalize	100,00
194	Pacotes de bandeira de santo (São João) com 3 unidades por pct	194,00
250	Pacotes de miçanga e lantejola estrelinha	2.500,00
200	Camisa de festa junina	2.000,00
700	Pacotes de etiqueta escolar personagem com 10 un por pct	700,00
60	Bloco de ticket para festa junina com 500 tickets cada	600,00
150	Pacote de papel toalha interfolha com 2 dobras	750,00
40	Caixa de bobinas diversas para maquina registradora com 100 unidades	3.200,00
200	Caixa de borrachas diversas com 60 unidades cada	2.000,00

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
40	Pacote de régua diversas de madeira e plástico com 12 Unidades	800,00
100	Conjunto de transferidor e esquadro (21x60 e 21x45)	1.000,00
500	Fita metaloide 30MM cores com 50 Mts	2.500,00
12	Pacote de caderno universitário 1x1 com 10 unidades cada	600,00
250	Pacote de anilina	500,00
14	Pacote de pastas para arquivo morto polionda AM com 25 unidades por pacote	1.400,00
01	Aparelho de bobina de 1,20 m – Serrabras	150,00
03	Maquina para contar dinheiro	900,00
200	Brocal	200,00
02	Apontador elétrico – Maped	100,00
03	Extensão (1 unidade de 10 metros e 2 unidades de 2 metros)	30,00
08	Fone de ouvido	80,00
06	Gabinete de vidro (0,90 x 0,30)	1.200,00
618	Pacotes de convite de Aniversário (Saquinhas) - 10 un por pc	3.090,00
200	Saladeira com tampa plástica	2.000,00
14	Caixas de envelope Kraft	280,00

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
12	Palete de madeira	120,00
14	Expositor aramado	140,00
01	Prateleira com 1,90 cm, com 7 divisorias simples	100,00
01	Prateleira com 1,90 cm, com 5 divisorias	100,00
06	Mouse sem fio	60,00
01	Gaveteira de madeira com 3 gavestas	50,00
05	Hub Usb 2.0	50,00
09	Pilha recarregável com aparelho bivolt AA	720,00
14	Fita Rotuladora Refil Dymo +1	280,00
01	Antena 9DB1	20,00
26	Bateria para telefone sem fio NI-CD+	260,00
25	Pilhas AA, 2/3 cel AA	125,00
21	Bateria Elgin Energy, 9V, 250mAh	105,00
14	Pilha AA, Multilaser, recarregável, 2500 mAh	210,00
16	Bateria para telefone sem fio FX 105	240,00
06	Pilhas NIMH 1.2V com adaptador Philips	120,00
02	Pilhas Elgin Energy R14-1,5V	30,00
150	Minidicionário - Diversos idiomas	2.250,00
300	Livrinhos de História	3.000,00

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
05	Caderno escolar de 20 materias	50,00
15	Caixa com uniforme para funcionário – Calças	S.V.C
15	Caixa com uniforme para funcionário – Camisetas	S.V.C
15	Caixa com uniforme para funcionário – Camisetas	S.V.C
15	Caixa com uniforme para funcionário – Camisetas	S.V.C
52	Papel de presente	26,00
27	Pacotes de glitter e lantejoulas	27,00
08	Porta cartão	40,00
56	Expositor de plástico	560,00
06	Caixas de papel crepom	120,00
02	Caixas de Resmas de papel almaço +2	40,00
224	Pacotes de fita adesiva com 10 unidades por pacote - 12x10 e 119 pacotes com 10 unidades - 12x36	672,00
05	Caixas de caneta Uni Lacknok 0,7 com 12 unidades	300,00
05	Caixas de caneta esferografica Pilot BP-1 1,0 com 12 unidades	100,00
15	Caixas de caneta New Pen Click com 25 unidades	300,00
01	Caixa de caneta esferografica Injex Pen com 50 unidades	15,00
09	Caixas Almofada para carimbo plastica - verm - 90x146 mm	45,00

JERRI VALDINEI M. DOS SANTOS
PERITO AVALIADOR

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL
120	Pacote de Gliter de 500 gramas	2.400,00
26	Acessorios para etiquetadora	260,00
66	Caixa de lápis jumbo - Faber Castell com 36 unidades cada	1.980,00
Total.....		R\$ 231.966,00

Os bens encontram-se em razoável estado de conservação.

Considerando o exposto e o estado dos bens, avalio o objeto do laudo, na quantia total de **R\$ 231.966,00 (Duzentos e trinta e um mil e novecentos e sessenta e seis reais)**.

Não tendo nada a mais a informar, finalizo o presente Laudo Avaliatório, me colocando a disposição de V.Exa., para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

São Paulo, 25 de março de 2019.